
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

14.03.2023г.           № 84 - П 

г. Черногорск 

О внесении изменений в «Положение об оплате труда и материальном 

стимулировании работников Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия»», переводимых на новую 

систему оплаты труда» (в редакции приказа от 31.08.2015г. №298-П)  

           На основании постановления Президиума Республики Хакасия от 07.02.2023г. 

№21-п «О внесения изменения в постановление Президиума Правительства 

Республики Хакасия от 20.05.2016 № 53-п «Об утвержден6ии методических 

рекомендаций по разработке примерных положений по оплате труда для 

муниципальных учреждений культуры, искусства дополнительного образования» (с 

последующими изменениями),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в «Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»», 

переводимых на новую систему оплаты труда» (далее - положение) утвержденное 

приказом №298-П от 31.08.2015г. следующие изменения: 

 1.1.  Таблицы приложения 3 к Положению об оплате труда и материальном 

стимулировании работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия»», переводимых на новую систему оплаты труда» изложить в 

следующей редакции:  
 

Приложение 3  

к Положению об оплате труда и материальном стимулировании  

работников МБОУ «Гимназия»  

РАЗМЕРЫ 

базовых окладов (базовых должностных окладов) и диапазон размеров 

повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным 

окладам) профессий рабочих МБОУ «Гимназия» по виду экономической деятельности 

«Образование» 

 

Профессиональная квалификационная группа 

 «Должности работников культуры, искусства, кинематографии» 

 

Профессии  

 

Размер 

повышающего коэффициента 

Библиотекарь: базовый оклад: 10853,00 

рублей 

Среднее-специальное образование 

Высшее 

Высшее 

 

 

1,3 

1,4 (2 категория) 

1.5 (библиотекарь 1 или 2 категории стаж 

более 6 лет) 

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Должности руководящего состава культуры, искусства, кинематографии» 



 

Профессии  

 

Размер 

повышающего коэффициента 

Заведующая библиотекой: базовый оклад: 

10853,00 рублей 

1группа оплаты труда учреждения 

2группа оплаты труда учреждения 

 

 

 

1,5 

1,4 

 

 

 2. Признать утратившим силу Приказ МБОУ «Гимназия» от 28.09.2022г. 

№330.1-П «О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном 

стимулировании работников МБОУ «Гимназия». 

 

 3. Ознакомить всех работников с настоящим приказом. 

 

 4. Приказ вступает в силу с момента его подписания и распространят свое 

действие на отношения, сложившиеся с 01 марта 2023 г. 

 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия»                                                  С.Н. Шевченко 


		2023-03-17T09:14:56+0700
	Шевченко Светлана Николаевна




